El *coetus* de Derecho patrimonial, al plantearse esta relación que debe existir entre las personas jurídicas privadas y la Jerarquía, desecha la vigilancia que lleve consigo todo tipo de operación relacionada con la adquisición, enajenación y administración de sus bienes en la que la autoridad eclesiástica deba intervenir. Esa vigilancia deberá consistir en comprobar si los bienes son em-

nes»: A. MARTÍNEZ BLANCO, *Calificación y régimen...*, cit., 579-580. «Tale vigilanzia si concreta, ordinariamente, nel verificare che i beni posseduti da queste persone giuridiche siano effettivamente impiegati per i fini istituzionali dell'ente. In alcuni casi, tuttavia, l'intervento da parte dell'autorità ecclesiastica si fa più penetrante: cf. cc. 1263; 264 § 2 CIC 83»: A. PERLASCA, *Il concetto...*, cit., 371.

74. Cf. cc. 1276 § 1 y 319 § 1 CIC 83.

75. Cf. c. 1279 CIC 83.

76. Cf. «Communications» 17 (1985) 229-230.

pleados para la finalidad que determinan los estatutos de cada persona jurídica privada⁷⁷.

De otra parte, este mismo *coetus* debía definir qué es un bien eclesiástico y su diferencia con los bienes puestos al servicio de los fines de la Iglesia por parte de los fieles al promover libremente asociaciones, así como delimitar su régimen de control por parte de la autoridad. La redacción del canon correspondiente —el actual c. 1257— limita mucho el control del Obispo sobre los bienes de las personas jurídicas privadas⁷⁸, puesto que suprime la afirmación general del deber de vigilar, dejando una fórmula más imprecisa en relación a la posible intervención de la autoridad eclesiástica⁷⁹.

¿En qué estriba esta vigilancia sobre la actuación patrimonial de la persona jurídica privada? El sentido del término vigilar es velar, prestar atención. En

77. «Quaestio habetur inter Consultores de natura et extensione vigilantiae Ecclesiae circa bona personae iuridicae privatae. De sententia alicuius Consultoris talis vigilantia est illa quae competit Ecclesiae ratione suae potestatis iurisdictionis et ideo se extendit ad omnia quae attinent sive acquisitionem, sive alienationem sive administrationem bonorum. De sententia aliorum Consultorum vero non potest prescindere a natura privata huiusmodi bonorum et a facto quod illae personae iuridicae, utpote privatae, non agunt nomine Ecclesiae, ideo vigilantia Ecclesiae circa illa bona tendere tantum debet ut eadem bona adhibeantur secundum fines in statutis determinatos»: «Communicationes» 12 (1980) 391-392.

78. «c. 2 ter: § 1. Bona temporalia omnia quae ad Ecclesiam, Apostolicam Sedem vel quasque in Ecclesia personas iuridicas publicas pertinent sunt bona ecclesiastica. § 2. Bona personae iuridicae privatae, quamvis non sint bona ecclesiastica, subsunt tamen generali vigilantiae Episcopi ut eorum destinatio ad fines proprios statutis definitos servetur. Quoad § 1 alter Consultor proponit ut formula mutetur hoc modo: “Bona ecclesiastica vocantur et sunt bona temporalia omnia, quae ad Ecclesiam universam vel ad Apostolicam Sedem aliasve in Ecclesia personas iuridicas publicas pertinent”. Alii Consultores praeferunt formulam primi Consultoris, quia melius cohaeret cum formula § 2. Quoad § 2 animadvertit Consultor quidam ut non tribuatur ius vigilantiae circa bona non ecclesiastica. Adsunt enim consociatione laicorum in Ecclesia, quibus aliqua autonomia agnoscitur a Concilio Vat. II in apostolatu promovendo; tali autem autonomia non patitur quod vigilantia iurisdictionalis Episcopi exerceatur super bona illarum laicorum consociationum. Deinde habetur accurata discussio inter Consultores circa ambitum libertatis consociationum laicarum circa bona temporalia et omnes conveniunt talem libertatem moderari a statutis singularum consociationum. Alter Consultor proponit ut can. 15* Schematis confluat in huc can. 2 ter. Alii Consultores hanc propositionem approbant et ita, communi consilio, canonem redigunt: “§ 1. Bona temporalia omnia quae ad Ecclesiam universam, Apostolicam Sedem aliasve in Ecclesia personas iuridicas publicas pertinent sunt bona ecclesiastica et reguntur canonis qui sequuntur necnon propriis statutis. § 2. Bona temporalia personae iuridicae privatae reguntur propriis statutis, non autem hisce canonibus, nisi expresse aliud caveatur”.